

CONCURSO DE PROYECTOS CON INTERVENCIÓN DE JURADO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO ARQUITECTÓNICO, DIRECCIÓN DE OBRA Y DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DEPARTAMENTAL Y CENTRO DE APOYO TECNOLÓGICO EN EL CAMPUS DE FUENLABRADA DE LA UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS

#### CONSULTA 11:

En el pliego se pide estudiar un acceso rodado con el segundo sótano del edificio Departamental existente. ¿Se trata del edificio Departamental I situado al este de nuestra parcela? ¿A qué cota se encuentran los sótanos del edificio departamental? ¿Podríamos recibir las plantas de dicho edificio?

#### Respuesta 11:

Se remite a la consulta Nº 7: *No existe ningún tipo de conexión con sótano de departamental, es errata del pliego. La nueva edificación es completamente independiente y sólo deberá contar con conexión con la galería de instalaciones, de la que se ha aportado la documentación gráfica correspondiente.*

*Se adjuntan planos orientativos de la planta baja edificio Aulario V, que podría sufrir ligeras modificaciones ya que está actualmente en desarrollo de Proyecto Ejec.*

#### CONSULTA 12:

En las bases del concurso se pide que la portada del dossier en formato DIN-A3 tenga como portada la reducción en A3 de los paneles. ¿Quiere decir que debemos disponer los tres paneles en un A3 como portada o que sin embargo debemos reducir en un A3 cada panel?

En cualquier caso, ¿los A3 con la reducción de los paneles restan páginas de las 12 máximas para el documento o la extensión máxima se refiere solo a la documentación adicional que se presenta en el dossier para la descripción de la propuesta?

#### Respuesta 12:

*Reducir cada panel en formato A3.*

*La extensión máxima se refiere solo a la documentación adicional.*

#### CONSULTA 13:

En el plano de ubicación aportado anteriormente aparece la planta baja de un edificio no construido ubicado en la parcela 1 de la ordenación. ¿Podrían facilitarnos planos del mismo, especialmente alzados y secciones para asegurar una buena integración de la propuesta en el contexto?

Respuesta 13:

*Se adjuntan planos orientativos de la planta baja y alzados edificio Aulario V, que podría sufrir ligeras modificaciones ya que está actualmente en desarrollo de Proyecto Ejec.*